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Lampiran 2 

PEDOMAN WAWANCARA 

Dampak Ekonomi Masyarakat Dalam Usaha Kopra Putih Di 

Kecamatan Poleang Selatan Kabupaten Bombana 

I. Jadwal Wawancara 

Tanggal/hari : 

Waktu  : 

II. Identitas Informan 

Nama :  

Jenis Kelamin : 

Usia : 

III. Pertanyaan Peneliti  

Pemilik Usaha Kopra Putih 

1. Sudah berapa lama anda membuka usaha kopra putih? 

2. Apa alasan anda membuka usaha kopra putih?  

3. Bahan Baku 

 Berapa harga kelapa per biji saat ini? 

 Jumlah kelapa untuk satu kali produksi dari 2018-2020 (isi dalam 

tabel di bawah ini) 

Bulan 

Jumlah bahan baku (kelapa) 
harga per unit/ perbiji bahan 

baku (kelapa) 

Tahun Tahun 

2018 2019 2020 2018 2019 2020 

Bulan ke-1 
      

bulan ke-2 
      

bulan ke-3 
      



 

 
 

bulan ke-4 
      

bulan ke-5 
      

bulan ke-6 
      

bulan ke-7 
      

bulan ke-8 
      

bulan ke-9 
      

bulan ke-10 
      

bulan ke-11 
      

bulan ke-12 
      

 

4. Modal  

 Berapa modal yang anda gunakan pada awal usaha ?  

 Sumber modal usaha: 

a).  Modal sendiri b). Pinjaman orangtua/keluarga/kerabat c). 

Pinjaman bank/koperasi 

 Berapa Modal yang di keluarkan untuk satu kali produksi pada 

saat ini?   

5. Produksi Kopra  

 Berapa Harga kopra per kilo saat ini? 

 Berapa kali anda produksi kopra dalam satu bulan?  

 Setiap proses produksi kopra berapa ton yang di hasilkan 

(silahkan di isi pada tabel di bawah ini) 

 Apakah harga kopra mengalami perubahan (naik/turun) 

(a). Ya (b). Tidak 

 Silahkan isi tabel di bawah ini bulan berapa harga kopra naik dan 

turun atau kapan harga kopra mengalami perubahan (2018-2020) 
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Bulan Produksi  

Harga Kopra  

Tahun  

2018 2019 2020 

bulan ke-1       

bulan ke-2       

bulan ke-3       

bulan ke-4       

bulan ke-5       

bulan ke-6       

bulan ke-7       

bulan ke-8       

bulan ke-9       

bulan ke-10       

bulan ke-11       

bulan ke-12       

6. Pemasaran  

 Berapa Penghasilan anda dalam penjualan kopra (ton)?  

 Di pasarkan kemana ? 

 Menggunakan apa ke proses pemasaran ( silahkan isi pada tabel 

di bawah )  

No Angkut Biaya (upah) 

1.  Mobil pribadi  

2.  Mobil sewa  

3.  Lainnya    

 



 

 
 

 Berapa kali anda melakukan pemasaran 

a. Setiap produksi 

b. 2 kali produksi (di tampung) 

c. Lainnya (silahkan di isi pada rabel di bawah) 

  

 

 Kalau harga kopra turun apa yang anda lakukan ? 

a. Menaikkan harga bahan baku (kelapa) 

b. Tunggu harga kopra naik 

c. Jual saja 

d. lainnya 

:…………………………..............................................................

.... 
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Lampiran  3 

PEDOMAN WAWANCARA 

Dampak Ekonomi Masyarakat Dalam Usaha Kopra Putih Di 

Kecamatan Poleang Selatan Kabupaten Bombana 

IV. Jadwal Wawancara 

Tanggal/hari : 

Waktu  : 

V. Identitas Informan 

Nama :  

Jenis Kelamin : 

Usia : 

VI. Pertanyaan Peneliti  

Tenaga Kerja 

1) Sudah berapa lama anda bekerja sebagai pengelola kopra putih? 

2) Apa yang mendorong anda memilih pekerjaan tersebut?  

3) Apakah pekerjaan ini sebagai sampingan ataukah sebagai pekerjaan 

pokok anda?  

4) Berapa kali anda memproduksi kelapa dalam sebulan? 

5) Berapa jumlah kelapa yang anda yang ada produksi dalam 1 kali 

produksi?  

6) Apakah dalam proses pengelolaan kelapa masi menggunakan alat 

tradisional? 

7) Bagaimana anda melakukan proses pengelolaan kelapa menjadi 

kopra putih?  



 

 
 

8) Apakah ada kendala pada saat anda melakukan pengelolaan kelapa 

menjadi kopra putih?  

9) Apakah kopra putih memberikan dampak terhadap pendapatan 

ekonomi anda? 

 



 LAMPIRAN 

 

98 

Lampiran 4  

PEDOMAN WAWANCARA 

 

Peningkatan Ekonomi Masyarakat Dalam Usaha Kopra Putih Di 

Kecamatan Poleang Selatan Kabupaten Bombana 

I. Jadwal Wawancara 

Tanggal/hari : 

Waktu  : 

II. Identitas Informan 

Nama :  

Jenis Kelamin : 

Usia : 

III. Pertanyaan Peneliti  

Petani Kelapa 

1) Berapa kali anda panen kelapa selama 1tahun? 

2) apakah dengan adanya usaha kopra putih memudahkan anda dalam 

menjual kelapa? 

3) Sudah berapa lama anda melakukan jual beli kelapa ? 

4) Ketika melakukan transaksi jual beli kelapa, bagaiamana cara anda 

melakukan transaksi ? Jelaskan ? 

5) Apakah jual beli kelapa mempengaruhi pendapatan anda ? Jelaskan 

? 

6) Menurut anda, keuntungan apa saja yang anda dapatkan ketika 

melakukan jual beli kelapa ? 



 

 
 

7) Ketika harga kelapa naik, apakah anda melakukan penjual dengan 

memaksakan kelapa dipanen? 

8) Ketika harga turun, apakah anda tetap melakukan penjualan kopra? 
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Lampiran 5 Usaha Kopra Putih 

BAHAN BAKU 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12 bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 H. Agung Saling 21.000     21.000     21.000     21.000     21.500     21.500     21.500     21.500     21.700     21.700     21.700     21.700     1.300    1.300    1.300    2.500    2.500    2.300    2.300    2.200    2.200    2.200    2.500    2.500    

2 Basri, T 40.000     47.000     40.000     40.000     40.000     40.000     43.000     43.000     43.000     40.000     40.000     40.000     1.200    1.200    1.200    2.500    2.500    2.500    2.500    2.200    2.200    2.200    2.500    2.500    

3 Yappi 19.000     20.000     19.000     19.000     22.000     22.000     22.000     22.000     22.500     22.500     22.500     22.500     1.200    1.200    1.200    2.500    2.500    2.500    2.500    2.200    2.200    2.200    2.500    2.500    

4 Dawing 20.000     20.000     20.000     20.000     17.500     17.500     17.500     17.500     18.500     18.500     19.000     18.500     1.200    1.200    1.200    2.500    2.500    2.500    2.500    2.200    2.200    2.200    2.500    2.500    

5 H. Sultan 20.000     20.000     25.000     20.000     20.000     20.000     20.000     20.000     20.000     20.000     25.700     25.700     1.200    1.200    1.200    2.500    2.500    2.500    2.500    2.200    2.200    2.200    2.500    2.500    

6 Rusman 28.400     28.400     28.000     28.000     28.000     25.000     25.000     25.000     25.000     25.000     25.000     25.000     1.200    1.200    1.200    2.500    2.500    2.500    2.500    2.200    2.200    2.200    2.500    2.500    

7 Sarifudding 30.000     30.000     30.000     30.000     32.000     32.000     32.000     30.000     30.000     30.000     30.000     30.000     1.200    1.200    1.200    2.500    2.500    2.500    2.500    2.200    2.200    2.200    2.500    2.500    

8 Harmawati 20.000     20.000     20.500     21.000     20.500     20.500     20.500     20.500     21.000     21.000     21.000     21.000     1.200    1.200    1.200    2.500    2.500    2.500    2.500    2.200    2.200    2.200    2.500    2.500    

9 Hare 42.000     42.000     42.000     42.000     40.000     40.000     40.000     40.000     40.000     40.000     40.000     40.000     1.200    1.200    1.200    2.500    2.500    2.500    2.500    2.200    2.200    2.200    2.500    2.500    

10 Gana 10.000     10.000     15.000     10.000     10.000     13.000     10.000     10.000     10.000     10.000     10.000     10.000     1.200    1.200    1.200    2.500    2.500    2.500    2.500    2.200    2.200    2.200    2.500    2.500    

250.400   258.400   260.500   251.000   251.500   251.500   251.500   249.500   251.700   248.700   254.900   254.400   

25.040     25.840     26.050     25.100     25.150     25.150     25.150     24.950     25.170     24.870     25.490     25.440     

No
jumlah Jumlah

Nama Responden

Total

Rata-Rata

 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

27.300.000      27.300.000      27.300.000      52.500.000      53.750.000      49.450.000            49.450.000      47.300.000      47.740.000      47.740.000      54.250.000      54.250.000      

48.000.000      56.400.000      48.000.000      100.000.000    100.000.000    100.000.000          107.500.000    94.600.000      94.600.000      88.000.000      100.000.000    100.000.000    

22.800.000      24.000.000      22.800.000      47.500.000      55.000.000      55.000.000            55.000.000      48.400.000      49.500.000      49.500.000      56.250.000      56.250.000      

24.000.000      24.000.000      24.000.000      50.000.000      43.750.000      43.750.000            43.750.000      38.500.000      40.700.000      40.700.000      47.500.000      46.250.000      

24.000.000      24.000.000      30.000.000      50.000.000      50.000.000      50.000.000            50.000.000      44.000.000      44.000.000      44.000.000      64.250.000      64.250.000      

34.080.000      34.080.000      33.600.000      70.000.000      70.000.000      62.500.000            62.500.000      55.000.000      55.000.000      55.000.000      62.500.000      62.500.000      

36.000.000      36.000.000      36.000.000      75.000.000      80.000.000      80.000.000            80.000.000      66.000.000      66.000.000      66.000.000      75.000.000      75.000.000      

24.000.000      24.000.000      24.600.000      52.500.000      51.250.000      51.250.000            51.250.000      45.100.000      46.200.000      46.200.000      52.500.000      52.500.000      

50.400.000      50.400.000      50.400.000      105.000.000    100.000.000    100.000.000          100.000.000    88.000.000      88.000.000      88.000.000      100.000.000    100.000.000    

12.000.000      12.000.000      18.000.000      25.000.000      25.000.000      32.500.000            25.000.000      22.000.000      22.000.000      22.000.000      25.000.000      25.000.000      

Total 
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2019 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12 bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 H. Agung Saling 23.000     23.000     23.000     23.400     23.400     23.400     23.400     23.400     23.000     23.000     22.000     22.000     1.500    1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    

2 Basri, T 38.000     38.000     40.000     40.000     40.000     38.000     39.000     38.000     41.000     41.000     41.000     41.000     1.500    1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    

3 Yappi 22.500     22.500     22.500     23.500     23.500     23.500     22.000     25.000     25.000     25.000     22.500     22.500     1.400    1.400    1.400    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    

4 Dawing 30.000     30.000     29.000     30.000     30.000     29.000     30.000     30.000     28.000     30.000     28.000     30.000     1.500    1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    

5 H. Sultan 20.000     21.000     25.000     20.000     24.000     24.000     24.000     20.000     20.000     20.000     25.700     25.700     1.500    1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    

6 Rusman 20.000     20.000     20.000     18.000     18.000     18.000     20.000     20.000     20.000     22.000     22.000     22.000     1.500    1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    

7 Sarifudding 25.000     25.000     31.000     31.000     32.000     32.000     34.000     34.000     34.000     30.000     30.000     30.000     1.500    1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    

8 Harmawati 21.000     21.000     21.000     21.000     21.000     21.000     22.500     20.500     21.000     22.000     21.000     23.000     1.400    1.400    1.400    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    

9 Hare 40.000     40.000     41.000     40.000     40.000     40.000     42.000     42.000     42.000     40.000     38.000     40.000     1.500    1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    

10 Gana 14.000     14.000     14.000     14.000     20.000     20.000     20.000     20.000     17.000     17.000     17.000     17.000     1.400    1.400    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    

253.500   254.500   266.500   260.900   271.900   268.900   276.900   272.900   271.000   270.000   267.200   273.200   

25.350     25.450     26.650     26.090     27.190     26.890     27.690     27.290     27.100     27.000     26.720     27.320     

No Nama Responden
jumlah Harga

Total

Rata-Rata  

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

34.500.000      34.500.000      34.500.000      35.100.000      28.080.000      28.080.000            28.080.000      28.080.000      27.600.000      34.500.000      33.000.000      33.000.000      

57.000.000      57.000.000      60.000.000      60.000.000      48.000.000      45.600.000            46.800.000      45.600.000      49.200.000      61.500.000      61.500.000      61.500.000      

31.500.000      31.500.000      31.500.000      35.250.000      28.200.000      28.200.000            26.400.000      30.000.000      30.000.000      37.500.000      33.750.000      33.750.000      

45.000.000      45.000.000      43.500.000      45.000.000      36.000.000      34.800.000            36.000.000      36.000.000      33.600.000      45.000.000      42.000.000      45.000.000      

30.000.000      31.500.000      37.500.000      30.000.000      28.800.000      28.800.000            28.800.000      24.000.000      24.000.000      30.000.000      38.550.000      38.550.000      

30.000.000      30.000.000      30.000.000      27.000.000      21.600.000      21.600.000            24.000.000      24.000.000      24.000.000      33.000.000      33.000.000      33.000.000      

37.500.000      37.500.000      46.500.000      46.500.000      38.400.000      38.400.000            40.800.000      40.800.000      40.800.000      45.000.000      45.000.000      45.000.000      

29.400.000      29.400.000      29.400.000      31.500.000      25.200.000      25.200.000            27.000.000      24.600.000      25.200.000      33.000.000      31.500.000      34.500.000      

60.000.000      60.000.000      61.500.000      60.000.000      48.000.000      48.000.000            50.400.000      50.400.000      50.400.000      60.000.000      57.000.000      60.000.000      

19.600.000      19.600.000      21.000.000      21.000.000      24.000.000      24.000.000            24.000.000      24.000.000      20.400.000      25.500.000      25.500.000      25.500.000      

Total

 

2020 
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bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12 bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 H. Agung Saling 20.000     18.500     18.500     10.300     9.500       8.300       9.300       9.500       10.000     10.000     10.200     10.500     1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    1.500    

2 Basri, T 37.000     35.500     35.500     15.000     15.200     15.200     15.100     15.100     15.200     15.200     16.000     16.000     1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    1.500    

3 Yappi 22.500     22.300     22.300     13.600     12.500     11.000     11.200     11.200     11.200     11.500     14.000     14.000     1.400    1.400    1.400    1.100    1.100    1.100    1.100    1.100    1.400    1.400    1.400    1.400    

4 Dawing 30.000     29.000     29.000     14.500     13.000     13.000     12.500     12.500     12.500     13.500     13.500     14.500     1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    1.500    

5 H. Sultan 25.500     25.100     25.100     13.200     11.800     11.800     11.800     12.600     12.600     12.600     14.700     14.700     1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    1.500    

6 Rusman 23.000     23.000     22.700     12.800     12.400     12.400     12.400     13.000     13.000     13.000     14.300     14.300     1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    1.500    

7 Sarifudding 30.200     30.200     29.900     13.500     12.400     12.400     11.950     11.950     11.950     12.000     13.600     13.600     1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    1.500    

8 Harmawati 23.000     23.000     22.700     12.900     12.900     12.100     12.100     12.100     11.900     11.900     12.100     12.100     1.400    1.400    1.400    1.100    1.100    1.100    1.100    1.100    1.400    1.400    1.400    1.400    

9 Hare 40.000     40.000     35.000     12.500     11.700     11.700     11.700     11.700     11.700     11.700     11.700     11.700     1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    1.500    

10 Gana 16.200     16.200     16.200     9.200       8.600       8.600       8.600       9.700       9.700       9.200       11.500     11.500     1.500    1.500    1.500    1.200    1.200    1.200    1.200    1.200    1.500    1.500    1.500    1.500    

267.400   262.800   256.900   127.500   120.000   116.500   116.650   119.350   119.750   120.600   131.600   132.900   

26.740     26.280     25.690     12.750     12.000     11.650     11.665     11.935     11.975     12.060     13.160     13.290     

Total

Rata-Rata

No Nama Responden
jumlah harga

 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

30.000.000      27.750.000      27.750.000      12.360.000      11.400.000      9.960.000              11.160.000      11.400.000      15.000.000      15.000.000      15.300.000      15.750.000      

55.500.000      53.250.000      53.250.000      18.000.000      18.240.000      18.240.000            18.120.000      18.120.000      22.800.000      22.800.000      24.000.000      24.000.000      

31.500.000      31.220.000      31.220.000      14.960.000      13.750.000      12.100.000            12.320.000      12.320.000      15.680.000      16.100.000      19.600.000      19.600.000      

45.000.000      43.500.000      43.500.000      17.400.000      15.600.000      15.600.000            15.000.000      15.000.000      18.750.000      20.250.000      20.250.000      21.750.000      

38.250.000      37.650.000      37.650.000      15.840.000      14.160.000      14.160.000            14.160.000      15.120.000      18.900.000      18.900.000      22.050.000      22.050.000      

34.500.000      34.500.000      34.050.000      15.360.000      14.880.000      14.880.000            14.880.000      15.600.000      19.500.000      19.500.000      21.450.000      21.450.000      

45.300.000      45.300.000      44.850.000      16.200.000      14.880.000      14.880.000            14.340.000      14.340.000      17.925.000      18.000.000      20.400.000      20.400.000      

32.200.000      32.200.000      31.780.000      14.190.000      14.190.000      13.310.000            13.310.000      13.310.000      16.660.000      16.660.000      16.940.000      16.940.000      

60.000.000      60.000.000      52.500.000      15.000.000      14.040.000      14.040.000            14.040.000      14.040.000      17.550.000      17.550.000      17.550.000      17.550.000      

24.300.000      24.300.000      24.300.000      11.040.000      10.320.000      10.320.000            10.320.000      11.640.000      14.550.000      13.800.000      17.250.000      17.250.000      

Total

 

 



 LAMPIRAN 

 
 

103 

MODAL 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 27.300.000 27.300.000 27.300.000 52.500.000 53.750.000 49.450.000 49.450.000 47.300.000 47.740.000 47.740.000 54.250.000 54.250.000

2 48.000.000 56.400.000 48.000.000 100.000.000 100.000.000 100.000.000 107.500.000 94.600.000 94.600.000 88.000.000 100.000.000 100.000.000

3 22.800.000 24.000.000 22.800.000 47.500.000 55.000.000 55.000.000 55.000.000 48.400.000 49.500.000 49.500.000 56.250.000 56.250.000

4 24.000.000 24.000.000 24.000.000 50.000.000 43.750.000 43.750.000 43.750.000 38.500.000 40.700.000 40.700.000 47.500.000 46.250.000

5 24.000.000 24.000.000 30.000.000 50.000.000 50.000.000 50.000.000 50.000.000 44.000.000 44.000.000 44.000.000 64.250.000 64.250.000

6 34.080.000 34.080.000 33.600.000 70.000.000 70.000.000 62.500.000 62.500.000 55.000.000 55.000.000 55.000.000 62.500.000 62.500.000

7 36.000.000 36.000.000 36.000.000 75.000.000 80.000.000 80.000.000 80.000.000 66.000.000 66.000.000 66.000.000 75.000.000 75.000.000

8 24.000.000 24.000.000 24.600.000 52.500.000 51.250.000 51.250.000 51.250.000 45.100.000 46.200.000 46.200.000 52.500.000 52.500.000

9 50.400.000 50.400.000 50.400.000 105.000.000 100.000.000 100.000.000 100.000.000 88.000.000 88.000.000 88.000.000 100.000.000 100.000.000

10 12.000.000 12.000.000 18.000.000 25.000.000 25.000.000 32.500.000 25.000.000 22.000.000 22.000.000 22.000.000 25.000.000 25.000.000

Total 302.580.000 312.180.000 314.700.000 627.500.000 628.750.000 624.450.000 624.450.000 548.900.000 553.740.000 547.140.000 637.250.000 636.000.000

Rata-Rata 30.258.000 31.218.000 31.470.000 62.750.000 62.875.000 62.445.000 62.445.000 54.890.000 55.374.000 54.714.000 63.725.000 63.600.000

No
2018

 

 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 34.500.000 34.500.000 34.500.000 35.100.000 28.080.000 28.080.000 28.080.000 28.080.000 27.600.000 34.500.000 33.000.000 33.000.000

2 57.000.000 57.000.000 60.000.000 60.000.000 48.000.000 45.600.000 46.800.000 45.600.000 49.200.000 61.500.000 61.500.000 61.500.000

3 31.500.000 31.500.000 31.500.000 35.250.000 28.200.000 28.200.000 26.400.000 30.000.000 30.000.000 37.500.000 33.750.000 33.750.000

4 45.000.000 45.000.000 43.500.000 45.000.000 36.000.000 34.800.000 36.000.000 36.000.000 33.600.000 45.000.000 42.000.000 45.000.000

5 30.000.000 31.500.000 37.500.000 30.000.000 28.800.000 28.800.000 28.800.000 24.000.000 24.000.000 30.000.000 38.550.000 38.550.000

6 30.000.000 30.000.000 30.000.000 27.000.000 21.600.000 21.600.000 24.000.000 24.000.000 24.000.000 33.000.000 33.000.000 33.000.000

7 37.500.000 37.500.000 46.500.000 46.500.000 38.400.000 38.400.000 40.800.000 40.800.000 40.800.000 45.000.000 45.000.000 45.000.000

8 29.400.000 29.400.000 29.400.000 31.500.000 25.200.000 25.200.000 27.000.000 24.600.000 25.200.000 33.000.000 31.500.000 34.500.000

9 60.000.000 60.000.000 61.500.000 60.000.000 48.000.000 48.000.000 50.400.000 50.400.000 50.400.000 60.000.000 57.000.000 60.000.000

10 19.600.000 19.600.000 21.000.000 21.000.000 24.000.000 24.000.000 24.000.000 24.000.000 20.400.000 25.500.000 25.500.000 25.500.000

Total 374.500.000 376.000.000 395.400.000 391.350.000 326.280.000 322.680.000 332.280.000 327.480.000 325.200.000 405.000.000 400.800.000 409.800.000

Rata-Rata 37.450.000 37.600.000 39.540.000 39.135.000 32.628.000 32.268.000 33.228.000 32.748.000 32.520.000 40.500.000 40.080.000 40.980.000

No
2019



 LAMPIRAN 

 

104 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 30.000.000 27.750.000 27.750.000 12.360.000 11.400.000 9.960.000 11.160.000 11.400.000 15.000.000 15.000.000 15.300.000 15.750.000

2 55.500.000 53.250.000 53.250.000 18.000.000 18.240.000 18.240.000 18.120.000 18.120.000 22.800.000 22.800.000 24.000.000 24.000.000

3 31.500.000 31.220.000 31.220.000 14.960.000 13.750.000 12.100.000 12.320.000 12.320.000 15.680.000 16.100.000 19.600.000 19.600.000

4 45.000.000 43.500.000 43.500.000 17.400.000 15.600.000 15.600.000 15.000.000 15.000.000 18.750.000 20.250.000 20.250.000 21.750.000

5 38.250.000 37.650.000 37.650.000 15.840.000 14.160.000 14.160.000 14.160.000 15.120.000 18.900.000 18.900.000 22.050.000 22.050.000

6 34.500.000 34.500.000 34.050.000 15.360.000 14.880.000 14.880.000 14.880.000 15.600.000 19.500.000 19.500.000 21.450.000 21.450.000

7 45.300.000 45.300.000 44.850.000 16.200.000 14.880.000 14.880.000 14.340.000 14.340.000 17.925.000 18.000.000 20.400.000 20.400.000

8 32.200.000 32.200.000 31.780.000 14.190.000 14.190.000 13.310.000 13.310.000 13.310.000 16.660.000 16.660.000 16.940.000 16.940.000

9 60.000.000 60.000.000 52.500.000 15.000.000 14.040.000 14.040.000 14.040.000 14.040.000 17.550.000 17.550.000 17.550.000 17.550.000

10 24.300.000 24.300.000 24.300.000 11.040.000 10.320.000 10.320.000 10.320.000 11.640.000 14.550.000 13.800.000 17.250.000 17.250.000

Total 396.550.000 389.670.000 380.850.000 150.350.000 141.460.000 137.490.000 137.650.000 140.890.000 177.315.000 178.560.000 194.790.000 196.740.000

Rata-Rata 39.655.000 38.967.000 38.085.000 15.035.000 14.146.000 13.749.000 13.765.000 14.089.000 17.731.500 17.856.000 19.479.000 19.674.000

No
2020
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PRODUKSI 

2018 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12 bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 4.200          3.500          4.200          5.250          5.375          4.300          4.300          4.300          5.425          4.340          5.425          5.425          8.000    8.000    8.000    12.000  12.000  12.000  12.000  12.000  12.000  12.000  12.000  12.000  

2 8.000          9.400          8.000          10.000        10.000        11.429        10.750        10.750        10.750        11.429        10.811        9.756          7.000    7.000    7.000    11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  

3 3.800          4.000          3.800          4.524          6.286          5.238          5.366          5.500          5.625          4.592          5.233          6.429          7.000    7.000    7.000    11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  

4 5.000          5.000          4.000          5.000          4.375          4.375          4.375          4.375          4.625          4.625          4.750          4.625          7.000    7.000    7.000    11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  

5 4.000          5.000          5.000          5.000          5.000          5.800          5.000          4.200          5.000          4.300          6.425          6.000          7.000    7.000    7.000    11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  

6 5.680          5.680          5.600          7.000          6.800          6.250          7.000          6.250          5.200          6.250          6.300          6.250          7.000    7.000    7.000    11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  

7 6.000          6.000          6.100          7.100          7.500          8.000          8.000          7.500          7.400          7.500          7.500          7.400          7.000    7.000    7.000    11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  

8 4.000          5.000          5.125          5.000          5.125          5.100          5.125          4.500          4.600          4.500          5.000          5.250          7.000    7.000    7.000    11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  

9 8.200          8.400          8.400          10.000        9.700          9.750          9.600          9.000          9.000          9.600          9.400          10.000        7.000    7.000    7.000    11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  

10 2.100          2.000          3.000          3.000          2.500          3.250          2.500          2.400          2.500          2.500          2.500          2.700          7.000    7.000    7.000    11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  11.000  

Total 50.980 53.980 53.225 61.874 62.661 63.492 62.016 58.775 60.125 59.635 63.343 63.835

Rata-rata 5.098 5.398 5.323 6.187 6.266 6.349 6.202 5.878 6.013 5.964 6.334 6.383

No
Produksi Harga

 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

33.600.000    28.000.000    33.600.000    63.000.000    64.500.000    51.600.000    51.600.000    51.600.000    52.080.000    52.080.000    65.100.000    65.100.000    

56.000.000    65.800.000    56.000.000    110.000.000  110.000.000  125.714.286  118.250.000  118.250.000  118.250.000  125.714.286  118.928.919  107.317.073  

26.600.000    28.000.000    26.600.000    49.761.905    69.142.857    57.619.048    59.024.390    60.500.000    61.875.000    50.510.204    57.558.140    70.714.280    

35.000.000    35.000.000    28.000.000    55.000.000    48.125.000    48.125.000    48.125.000    48.125.000    50.875.000    50.587.000    52.250.000    50.875.000    

28.000.000    35.000.000    35.000.000    55.000.000    55.000.000    63.800.000    55.000.000    46.200.000    55.000.000    47.300.000    70.675.000    66.000.000    

39.760.000    39.760.000    39.200.000    77.000.000    74.800.000    68.750.000    77.000.000    68.750.000    57.200.000    68.750.000    69.300.000    68.750.000    

42.000.000    42.000.000    42.700.000    78.100.000    82.500.000    88.000.000    88.000.000    82.500.000    81.400.000    82.500.000    82.500.000    81.400.000    

28.000.000    35.000.000 35.875.000 55.000.000 56.375.000 56.100.000 56.375.000 49.500.000 50.600.000 49.500.000 55.000.000 57.750.000

57.400.000    58.800.000 58.800.000 110.000.000 106.700.000 107.250.000 105.600.000 99.000.000 99.000.000 105.600.000 103.400.000 110.000.000

14.700.000    14.000.000 21.000.000 33.000.000 27.500.000 35.750.000 27.500.000 26.400.000 27.500.000 27.500.000 27.500.000 29.700.000

Penerimaan 

 

 

 



 LAMPIRAN 

 

106 

2019 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12 bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 4.600          4.200          4.600          4.680          4.680          3.900          4.680          3.900          4.600          4.600          4.400          4.400          9.000    9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    

2 7.600          6.500          8.000          6.800          8.000          7.600          6.200          7.600          6.833          8.200          8.200          6.900          9.000    9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    

3 4.500          3.750          4.500          4.700          4.000          4.000          4.400          5.000          5.000          4.200          3.800          3.800          9.000    9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    

4 6.000          5.300          5.800          6.000          5.000          4.833          6.000          5.000          4.700          6.000          4.800          6.000          9.000    9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    

5 4.000          4.200          4.300          4.000          4.800          4.000          4.000          3.333          4.000          4.000          5.140          5.140          9.000    9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    

6 4.000          3.500          4.000          3.500          3.000          3.500          3.333          4.000          3.100          4.400          3.800          4.000          9.000    9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    

7 5.000          4.300          6.200          5.200          6.400          5.333          6.800          5.700          6.800          6.000          6.200          5.500          9.000    9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    

8 3.500          4.200          4.200          3.600          4.200          4.200          3.750          4.100          4.200          4.400          3.600          4.600          9.000    9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    

9 7.000          8.000          7.000          8.000          6.700          6.700          7.000          7.000          6.800          8.000          6.400          8.000          9.000    9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    

10 2.333          2.800          2.500          2.800          4.000          3.500          3.333          4.000          3.400          3.400          2.900          3.400          9.000    9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    

Total 48.533 46.750 51.100 49.280 50.780 47.567 49.497 49.633 49.433 53.200 49.240 51.740

Rata-rata 4.853 4.675 5.110 4.928 5.078 4.757 4.950 4.963 4.943 5.320 4.924 5.174

No
2019 Harga

 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

41.400.000   37.800.000   41.400.000   42.120.000   37.440.000   31.200.000   37.440.000   31.200.000   36.800.000   41.400.000   39.600.000   39.600.000   

68.400.000   58.500.000   72.000.000   61.200.000   64.000.000   60.800.000   49.600.000   60.800.000   54.666.667   73.800.000   73.800.000   62.100.000   

40.500.000   33.750.000   40.500.000   42.300.000   32.000.000   32.000.000   35.200.000   40.000.000   40.000.000   37.800.000   34.200.000   34.200.000   

54.000.000   47.700.000   52.200.000   54.000.000   40.000.000   38.666.667   48.000.000   40.000.000   37.600.000   54.000.000   43.200.000   54.000.000   

36.000.000   37.800.000   38.700.000   36.000.000   38.400.000   32.000.000   32.000.000   26.666.667   32.000.000   36.000.000   46.260.000   46.260.000   

36.000.000   31.500.000   36.000.000   31.500.000   24.000.000   28.000.000   26.666.667   32.000.000   24.800.000   39.600.000   34.200.000   36.000.000   

45.000.000   38.700.000   55.800.000   46.800.000   51.200.000   42.666.667   54.400.000   45.600.000   54.400.000   54.000.000   55.800.000   49.500.000   

31.500.000   37.800.000   37.800.000   32.400.000   33.600.000   33.600.000   30.000.000   32.800.000   33.600.000   39.600.000   32.400.000   41.400.000   

63.000.000   72.000.000   63.000.000   72.000.000   53.600.000   53.600.000   56.000.000   56.000.000   54.400.000   72.000.000   57.600.000   72.000.000   

21.000.000   25.200.000   22.500.000   25.200.000   32.000.000   28.000.000   26.666.667   32.000.000   27.200.000   30.600.000   26.100.000   30.600.000   

Penerimaan
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2020 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12 bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 4.000          3.200          3.200          1.800          1.900          1.660          1.700          1.583          2.000          2.000          2.040          2.100          9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    9.000    

2 7.400          7.100          7.100          3.000          3.040          2.533          3.020          3.020          3.040          2.800          3.200          3.200          9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    9.000    

3 4.500          4.460          3.717          2.400          2.500          1.833          2.240          2.240          2.240          1.917          2.800          2.333          9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    9.000    

4 6.000          5.000          5.800          2.500          2.600          2.200          2.100          2.100          2.500          2.700          2.700          2.800          9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    9.000    

5 5.100          4.300          5.020          2.200          2.360          2.360          2.000          2.100          2.300          2.700          2.700          2.940          9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    9.000    

6 4.600          4.000          4.540          2.133          2.480          2.200          2.480          2.600          2.700          2.500          2.500          2.860          9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    9.000    

7 6.040          6.040          5.980          2.250          2.480          2.480          2.390          1.992          2.390          2.400          2.600          2.720          9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    9.000    

8 4.600          3.833          4.540          2.150          2.580          2.420          2.017          2.420          2.380          2.380          2.017          2.420          9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    9.000    

9 6.800          8.000          7.000          2.500          1.950          2.340          1.950          2.340          2.500          2.700          2.700          2.340          9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    9.000    

10 3.000          3.240          3.000          1.840          1.433          1.720          1.720          1.940          2.400          2.000          2.500          2.500          9.000    9.000    9.000    8.000    8.000    8.000    8.000    8.000    9.000    9.000    9.000    9.000    

Total 52.040 49.173 49.897 22.773 23.323 21.747 21.617 22.335 24.450 24.097 25.757 26.213

Rata-rata 5.204 4.917 4.990 2.277 2.332 2.175 2.162 2.234 2.445 2.410 2.576 2.621

No
2020 Harga

 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

36.000.000   28.800.000   28.800.000   14.400.000   15.200.000   13.280.000   13.600.000   12.666.667   18.000.000   18.000.000   18.360.000   18.900.000   

66.600.000   63.900.000   63.900.000   24.000.000   24.320.000   20.266.667   24.160.000   24.160.000   27.360.000   25.200.000   28.800.000   28.800.000   

40.500.000   40.140.000   33.450.000   19.200.000   20.000.000   14.666.667   17.920.000   17.920.000   20.160.000   17.250.000   25.200.000   21.000.000   

54.000.000   45.000.000   52.200.000   20.000.000   20.800.000   17.600.000   16.800.000   16.800.000   22.500.000   24.300.000   24.300.000   25.200.000   

45.900.000   38.700.000   45.180.000   17.600.000   18.880.000   18.880.000   16.000.000   16.800.000   20.700.000   24.300.000   24.300.000   26.460.000   

41.400.000   36.000.000   40.860.000   17.066.667   19.840.000   17.600.000   19.840.000   20.800.000   24.300.000   22.500.000   22.500.000   25.740.000   

54.360.000   54.360.000   53.820.000   18.000.000   19.840.000   19.840.000   19.120.000   15.933.333   21.510.000   21.600.000   23.400.000   24.480.000   

41.400.000   34.500.000   40.860.000   17.200.000   20.640.000   19.360.000   16.133.333   19.360.000   21.420.000   21.420.000   18.150.000   21.780.000   

61.200.000   72.000.000   63.000.000   20.000.000   15.600.000   18.720.000   15.600.000   18.720.000   22.500.000   24.300.000   24.300.000   21.060.000   

27.000.000   29.160.000   27.000.000   14.720.000   11.466.667   13.760.000   13.760.000   15.520.000   21.600.000   18.000.000   22.500.000   22.500.000   

penerimaan
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PENDAPATAN 

2018

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 33.600.000   28.000.000   33.600.000   63.000.000   64.500.000   51.600.000   51.600.000   51.600.000   52.080.000   52.080.000   65.100.000   65.100.000   

2 56.000.000   65.800.000   56.000.000   110.000.000 110.000.000 125.714.286 118.250.000 118.250.000 118.250.000 125.714.286 118.928.919 107.317.073 

3 26.600.000   28.000.000   26.600.000   49.761.905   69.142.857   57.619.048   59.024.390   60.500.000   61.875.000   50.510.204   57.558.140   70.714.280   

4 35.000.000   35.000.000   28.000.000   55.000.000   48.125.000   48.125.000   48.125.000   48.125.000   50.875.000   50.587.000   52.250.000   50.875.000   

5 28.000.000   35.000.000   35.000.000   55.000.000   55.000.000   63.800.000   55.000.000   46.200.000   55.000.000   47.300.000   70.675.000   66.000.000   

6 39.760.000   39.760.000   39.200.000   77.000.000   74.800.000   68.750.000   77.000.000   68.750.000   57.200.000   68.750.000   69.300.000   68.750.000   

7 42.000.000   42.000.000   42.700.000   78.100.000   82.500.000   88.000.000   88.000.000   82.500.000   81.400.000   82.500.000   82.500.000   81.400.000   

8 28.000.000   35.000.000 35.875.000 55.000.000 56.375.000 56.100.000 56.375.000 49.500.000 50.600.000 49.500.000 55.000.000 57.750.000

9 57.400.000   58.800.000 58.800.000 110.000.000 106.700.000 107.250.000 105.600.000 99.000.000 99.000.000 105.600.000 103.400.000 110.000.000

10 14.700.000   14.000.000 21.000.000 33.000.000 27.500.000 35.750.000 27.500.000 26.400.000 27.500.000 27.500.000 27.500.000 29.700.000

No
Penerimaan 

 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 27.300.000   27.300.000   27.300.000   52.500.000   53.750.000   49.450.000   49.450.000   47.300.000   47.740.000   47.740.000   54.250.000   54.250.000   

2 48.000.000   56.400.000   48.000.000   100.000.000 100.000.000 100.000.000 107.500.000 94.600.000   94.600.000   88.000.000   100.000.000 100.000.000 

3 22.800.000   24.000.000   22.800.000   47.500.000   55.000.000   55.000.000   55.000.000   48.400.000   49.500.000   49.500.000   56.250.000   56.250.000   

4 24.000.000   24.000.000   24.000.000   50.000.000   43.750.000   43.750.000   43.750.000   38.500.000   40.700.000   40.700.000   47.500.000   46.250.000   

5 24.000.000   24.000.000   30.000.000   50.000.000   50.000.000   50.000.000   50.000.000   44.000.000   44.000.000   44.000.000   64.250.000   64.250.000   

6 34.080.000   34.080.000   33.600.000   70.000.000   70.000.000   62.500.000   62.500.000   55.000.000   55.000.000   55.000.000   62.500.000   62.500.000   

7 36.000.000   36.000.000   36.000.000   75.000.000   80.000.000   80.000.000   80.000.000   66.000.000   66.000.000   66.000.000   75.000.000   75.000.000   

8 24.000.000   24.000.000   24.600.000   52.500.000   51.250.000   51.250.000   51.250.000   45.100.000   46.200.000   46.200.000   52.500.000   52.500.000   

9 50.400.000   50.400.000   50.400.000   105.000.000 100.000.000 100.000.000 100.000.000 88.000.000   88.000.000   88.000.000   100.000.000 100.000.000 

10 12.000.000   12.000.000   18.000.000   25.000.000   25.000.000   32.500.000   25.000.000   22.000.000   22.000.000   22.000.000   25.000.000   25.000.000   

No
Total Biaya
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Pendapatan 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

6.300.000    700.000       6.300.000    10.500.000     10.750.000   2.150.000     2.150.000     4.300.000      4.340.000      4.340.000      10.850.000   10.850.000   

8.000.000    9.400.000    8.000.000    10.000.000     10.000.000   25.714.286   10.750.000   23.650.000    23.650.000    37.714.286    18.928.919   7.317.073     

3.800.000    4.000.000    3.800.000    2.261.905       14.142.857   2.619.048     4.024.390     12.100.000    12.375.000    1.010.204      1.308.140     14.464.280   

11.000.000  11.000.000  4.000.000    5.000.000       4.375.000     4.375.000     4.375.000     9.625.000      10.175.000    9.887.000      4.750.000     4.625.000     

4.000.000    11.000.000  5.000.000    5.000.000       5.000.000     13.800.000   5.000.000     2.200.000      11.000.000    3.300.000      6.425.000     1.750.000     

5.680.000    5.680.000    5.600.000    7.000.000       4.800.000     6.250.000     14.500.000   13.750.000    2.200.000      13.750.000    6.800.000     6.250.000     

6.000.000    6.700.000    42.100.000  7.500.000       8.000.000     8.000.000     8.000.000     16.500.000    15.400.000    16.500.000    7.500.000     6.400.000     

4.000.000    11.000.000  11.275.000  2.500.000       5.125.000     4.850.000     5.125.000     4.400.000      4.400.000      3.300.000      2.500.000     5.250.000     

7.000.000    8.400.000    8.400.000    5.000.000       6.700.000     7.250.000     5.600.000     11.000.000    11.000.000    17.600.000    3.400.000     10.000.000   

2.700.000    2.000.000    3.000.000    8.000.000       2.500.000     3.250.000     2.500.000     4.400.000      5.500.000      5.500.000      2.500.000     4.700.000     

58.480.000  69.880.000  97.475.000  62.761.905     71.392.857   78.258.334   62.024.390   101.925.000  100.040.000  112.901.490  64.962.059   71.606.353   

5.848.000    6.988.000    9.747.500    6.276.191       7.139.286     7.825.833     6.202.439     10.192.500    10.004.000    11.290.149    6.496.206     7.160.635      
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2019 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 41.400.000 37.800.000 41.400.000 42.120.000 37.440.000 31.200.000 37.440.000 31.200.000 36.800.000 41.400.000 39.600.000 39.600.000

2 68.400.000 58.500.000 72.000.000 61.200.000 64.000.000 60.800.000 49.600.000 60.800.000 54.666.667 73.800.000 73.800.000 62.100.000

3 40.500.000 33.750.000 40.500.000 42.300.000 32.000.000 32.000.000 35.200.000 40.000.000 40.000.000 37.800.000 34.200.000 34.200.000

4 54.000.000 47.700.000 52.200.000 54.000.000 40.000.000 38.666.667 48.000.000 40.000.000 37.600.000 54.000.000 43.200.000 54.000.000

5 36.000.000 37.800.000 38.700.000 36.000.000 38.400.000 32.000.000 32.000.000 26.666.667 32.000.000 36.000.000 46.260.000 46.260.000

6 36.000.000 31.500.000 36.000.000 31.500.000 24.000.000 28.000.000 26.666.667 32.000.000 24.800.000 39.600.000 34.200.000 36.000.000

7 45.000.000 38.700.000 55.800.000 46.800.000 51.200.000 42.666.667 54.400.000 45.600.000 54.400.000 54.000.000 55.800.000 49.500.000

8 31.500.000 37.800.000 37.800.000 32.400.000 33.600.000 33.600.000 30.000.000 32.800.000 33.600.000 39.600.000 32.400.000 41.400.000

9 63.000.000 72.000.000 63.000.000 72.000.000 53.600.000 53.600.000 56.000.000 56.000.000 54.400.000 72.000.000 57.600.000 72.000.000

10 21.000.000 25.200.000 22.500.000 25.200.000 32.000.000 28.000.000 26.666.667 32.000.000 27.200.000 30.600.000 26.100.000 30.600.000

No
Penerimaan 

 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 34.500.000   34.500.000   34.500.000   35.100.000   28.080.000   28.080.000   28.080.000   28.080.000   27.600.000   34.500.000   33.000.000   33.000.000   

2 57.000.000   57.000.000   60.000.000   60.000.000   48.000.000   45.600.000   46.800.000   45.600.000   49.200.000   61.500.000   61.500.000   61.500.000   

3 31.500.000   31.500.000   31.500.000   35.250.000   28.200.000   28.200.000   26.400.000   30.000.000   30.000.000   37.500.000   33.750.000   33.750.000   

4 45.000.000   45.000.000   43.500.000   45.000.000   36.000.000   34.800.000   36.000.000   36.000.000   33.600.000   45.000.000   42.000.000   45.000.000   

5 30.000.000   31.500.000   37.500.000   30.000.000   28.800.000   28.800.000   28.800.000   24.000.000   24.000.000   30.000.000   38.550.000   38.550.000   

6 30.000.000   30.000.000   30.000.000   27.000.000   21.600.000   21.600.000   24.000.000   24.000.000   24.000.000   33.000.000   33.000.000   33.000.000   

7 37.500.000   37.500.000   46.500.000   46.500.000   38.400.000   38.400.000   40.800.000   40.800.000   40.800.000   45.000.000   45.000.000   45.000.000   

8 29.400.000   29.400.000   29.400.000   31.500.000   25.200.000   25.200.000   27.000.000   24.600.000   25.200.000   33.000.000   31.500.000   34.500.000   

9 60.000.000   60.000.000   61.500.000   60.000.000   48.000.000   48.000.000   50.400.000   50.400.000   50.400.000   60.000.000   57.000.000   60.000.000   

10 19.600.000   19.600.000   21.000.000   21.000.000   24.000.000   24.000.000   24.000.000   24.000.000   20.400.000   25.500.000   25.500.000   25.500.000   

No
Total Biaya
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bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 6.900.000 3.300.000 6.900.000 7.020.000 9.360.000 3.120.000 9.360.000 3.120.000 9.200.000 6.900.000 6.600.000 6.600.000

2 11.400.000 1.500.000 12.000.000 1.200.000 16.000.000 15.200.000 2.800.000 15.200.000 5.466.667 12.300.000 12.300.000 600.000

3 9.000.000 2.250.000 9.000.000 7.050.000 3.800.000 3.800.000 8.800.000 10.000.000 10.000.000 300.000 450.000 450.000

4 9.000.000 2.700.000 8.700.000 9.000.000 4.000.000 3.866.667 12.000.000 4.000.000 4.000.000 9.000.000 1.200.000 9.000.000

5 6.000.000 6.300.000 1.200.000 6.000.000 9.600.000 3.200.000 3.200.000 2.666.667 8.000.000 6.000.000 7.710.000 7.710.000

6 6.000.000 1.500.000 6.000.000 4.500.000 2.400.000 6.400.000 2.666.667 8.000.000 800.000 6.600.000 1.200.000 3.000.000

7 7.500.000 1.200.000 9.300.000 300.000 12.800.000 4.266.667 13.600.000 4.800.000 13.600.000 9.000.000 10.800.000 4.500.000

8 2.100.000 8.400.000 8.400.000 900.000 8.400.000 8.400.000 3.000.000 8.200.000 8.400.000 6.600.000 900.000 6.900.000

9 3.000.000 12.000.000 1.500.000 12.000.000 5.600.000 5.600.000 5.600.000 5.600.000 4.000.000 12.000.000 600.000 12.000.000

10 1.400.000 5.600.000 1.500.000 4.200.000 8.000.000 4.000.000 2.666.667 8.000.000 6.800.000 5.100.000 600.000 5.100.000

Total 62.300.000 44.750.000 64.500.000 52.170.000 79.960.000 57.853.334 63.693.334 69.586.667 70.266.667 73.800.000 42.360.000 55.860.000

Rata-Rata 6.230.000 4.475.000 6.450.000 5.217.000 7.996.000 5.785.333 6.369.333 6.958.667 7.026.667 7.380.000 4.236.000 5.586.000

No
Pendapatan

 

2020 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 36.000.000 28.800.000 28.800.000 14.400.000 15.200.000 13.280.000 13.600.000 12.666.667 18.000.000 18.000.000 18.360.000 18.900.000

2 66.600.000 63.900.000 63.900.000 24.000.000 24.320.000 20.266.667 24.160.000 24.160.000 27.360.000 25.200.000 28.800.000 28.800.000

3 40.500.000 40.140.000 33.450.000 19.200.000 20.000.000 14.666.667 17.920.000 17.920.000 20.160.000 17.250.000 25.200.000 21.000.000

4 54.000.000 45.000.000 52.200.000 20.000.000 20.800.000 17.600.000 16.800.000 16.800.000 22.500.000 24.300.000 24.300.000 25.200.000

5 45.900.000 38.700.000 45.180.000 17.600.000 18.880.000 18.880.000 16.000.000 16.800.000 20.700.000 24.300.000 24.300.000 26.460.000

6 41.400.000 36.000.000 40.860.000 17.066.667 19.840.000 17.600.000 19.840.000 20.800.000 24.300.000 22.500.000 22.500.000 25.740.000

7 54.360.000 54.360.000 53.820.000 18.000.000 19.840.000 19.840.000 19.120.000 15.933.333 21.510.000 21.600.000 23.400.000 24.480.000

8 41.400.000 34.500.000 40.860.000 17.200.000 20.640.000 19.360.000 16.133.333 19.360.000 21.420.000 21.420.000 18.150.000 21.780.000

9 61.200.000 72.000.000 63.000.000 20.000.000 15.600.000 18.720.000 15.600.000 18.720.000 22.500.000 24.300.000 24.300.000 21.060.000

10 27.000.000 29.160.000 27.000.000 14.720.000 11.466.667 13.760.000 13.760.000 15.520.000 21.600.000 18.000.000 22.500.000 22.500.000

No
Penerimaan 
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bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 30.000.000   27.750.000   27.750.000   12.360.000   11.400.000   9.960.000     11.160.000   11.400.000   15.000.000   15.000.000   15.300.000   15.750.000   

2 55.500.000   53.250.000   53.250.000   18.000.000   18.240.000   18.240.000   18.120.000   18.120.000   22.800.000   22.800.000   24.000.000   24.000.000   

3 31.500.000   31.220.000   31.220.000   14.960.000   13.750.000   12.100.000   12.320.000   12.320.000   15.680.000   16.100.000   19.600.000   19.600.000   

4 45.000.000   43.500.000   43.500.000   17.400.000   15.600.000   15.600.000   15.000.000   15.000.000   18.750.000   20.250.000   20.250.000   21.750.000   

5 38.250.000   37.650.000   37.650.000   15.840.000   14.160.000   14.160.000   14.160.000   15.120.000   18.900.000   18.900.000   22.050.000   22.050.000   

6 34.500.000   34.500.000   34.050.000   15.360.000   14.880.000   14.880.000   14.880.000   15.600.000   19.500.000   19.500.000   21.450.000   21.450.000   

7 45.300.000   45.300.000   44.850.000   16.200.000   14.880.000   14.880.000   14.340.000   14.340.000   17.925.000   18.000.000   20.400.000   20.400.000   

8 32.200.000   32.200.000   31.780.000   14.190.000   14.190.000   13.310.000   13.310.000   13.310.000   16.660.000   16.660.000   16.940.000   16.940.000   

9 60.000.000   60.000.000   52.500.000   15.000.000   14.040.000   14.040.000   14.040.000   14.040.000   17.550.000   17.550.000   17.550.000   17.550.000   

10 24.300.000   24.300.000   24.300.000   11.040.000   10.320.000   10.320.000   10.320.000   11.640.000   14.550.000   13.800.000   17.250.000   17.250.000   

No
Total Biaya

 

bulan 1 bulan 2 bulan 3 bulan 4 bulan 5 bulan 6 bulan 7 bulan 8 bulan 9 bulan 10 bulan 11 bulan 12

1 6.000.000 1.050.000 1.050.000 2.040.000 3.800.000 3.320.000 2.440.000 1.266.667 3.000.000 3.000.000 3.060.000 3.150.000

2 11.100.000 10.650.000 10.650.000 6.000.000 6.080.000 2.026.667 6.040.000 6.040.000 4.560.000 2.400.000 4.800.000 4.800.000

3 9.000.000 8.920.000 2.230.000 4.240.000 6.250.000 2.566.667 5.600.000 5.600.000 4.480.000 1.150.000 5.600.000 1.400.000

4 9.000.000 1.500.000 8.700.000 2.600.000 5.200.000 2.000.000 1.800.000 1.800.000 3.750.000 4.050.000 4.050.000 3.450.000

5 7.650.000 1.050.000 7.530.000 1.760.000 4.720.000 4.720.000 1.840.000 1.680.000 1.800.000 5.400.000 2.250.000 4.410.000

6 6.900.000 1.500.000 6.810.000 1.706.667 4.960.000 2.720.000 4.960.000 5.200.000 4.800.000 3.000.000 1.050.000 4.290.000

7 9.060.000 9.060.000 8.970.000 1.800.000 4.960.000 4.960.000 4.780.000 1.593.333 3.585.000 3.600.000 3.000.000 4.080.000

8 9.200.000 2.300.000 9.080.000 3.010.000 6.450.000 6.050.000 2.823.333 6.050.000 4.760.000 4.760.000 1.210.000 4.840.000

9 1.200.000 12.000.000 10.500.000 5.000.000 1.560.000 4.680.000 1.560.000 4.680.000 4.950.000 6.750.000 6.750.000 3.510.000

10 2.700.000 4.860.000 2.700.000 3.680.000 1.146.667 3.440.000 3.440.000 3.880.000 7.050.000 4.200.000 5.250.000 5.250.000

Total 71.810.000 52.890.000 68.220.000 31.836.667 45.126.667 36.483.334 35.283.333 37.790.000 42.735.000 38.310.000 37.020.000 39.180.000

Rata-rata 7.181.000 5.289.000 6.822.000 3.183.667 4.512.667 3.648.333 3.528.333 3.779.000 4.273.500 3.831.000 3.702.000 3.918.000

No
Pendapatan
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DOKUMENTASI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 1. Wawancara Salah Satu Informan Pemilik Usaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 2. Wawancara Salah satu InformanTenaga Kerja  
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Gambar 3. Proses Penyusunan Kelapa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 4. Proses Penjemuran Kelapa  
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Gambar 5. Wawancara Salah satu Informan Pemilik Usaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 6. Proses Pembelahan Kelapa dengan Menggunakan Kelapa 
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Gambar 7. Proses Pemisahan Sabut dari Kelapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 8. Proses Pemasaran Kopra Putih  
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Gambar 9. Wawancara Salah satu Informan Petani Kelapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 10. Wawancara Salah satu Informan Petani Kelapa 
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Gambar 11. Proses Penjemuran Kopra Putih 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 12. Pohon Kelapa 
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DAFTAR RIWAYAT HIDUP PENULIS 

 

 

 

 

   

 

 

A. Data Identitas Diri 

1. Nama Lengkap : Yuli   

2. NIM : 17050101104 

3. Tempat, Tanggal Lahir : Batu Putih, 09 September 1999 

4. Jenis Kelamin : Perempuan   

5. Agama :  Islam 

6. Perguruan Tinggi : Institut Agama Islam Negeri (IAIN) 

Kendari 

7. Fakultas/ Program Studi : Ekonomi Syariah 

8. Alamat : Desa Batu Putih, Kec. Poleang 

Selatan, Kab.      Bombana 

9. No. HP : 082230885341 

10. E-mail : yulhyo9yu@gmail.com  

 

B. Data Keluarga 

1. Data Orang Tua 

a. Ayah : Burhanuddin 

b. Ibu : Harlina 
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2. Data Saudara Kandung 

a. Kakak perempuan  : Risna 

b. Adek Perempuan  : Riski Ulandari 

c. Adek Laki-laki : Muh. Ikbal Burhan dan Riki Maulana B.  

 

C. Riwayat Pendidikan 

1. SDN : (2006-2011) 

2. MTS As-Salam Batu Putih  : (2011-2014) 

3. SMA 07 Bombana  : (2014-2017) 

 

Kendari, 21 Oktober 2021 

 

 

  

Yuli 

NIM. 17050101104 

 


